
ИНСТИТУТ ЗА ОПШТЕСТВЕНИ И ХУМАНИСТИЧКИ 
НАУКИ, СКОПЈЕ

Со поддршка на National Endowment of Democracy 

ДЕПОЛАРИЗАЦИЈА НА ЈАВНИОТ ДИСКУРС: 
МАКЕДОНСКИОТ „НЕВИДЛИВ“ КРИТЕРИУМ ЗА ЧЛЕНСТВО ВО ЕУ

АГЕНДА

11:00 – 11:10  Поздравно обраќање и воведни напомени 
д-р Гордан Георгиев, раководител на проектот

11:10 - 11:30 Воведно излагање на темата
Говорник: д-р Стево Пендаровски, претседател на Република 
Северна Македонија

11:30 – 12:30 Дебата и дискусија

Говорници:
д-р Трајко Славески, член на извршен комитет на ВМРО-ДПМНЕ 
Ивана Туфегџиќ, независен пратеник во Собранието на Република 
Северна Македонија
д-р Катерина Колозова, професорка на ИОХН-С 
Кристијан Кастања, експерт за Балканот и соработник во 
францускиот Сенат 

12:30 – 12.45 Кафе пауза

12:45 - 13.30 Дискусија со присутните

*Обезбеден е симултан превод на македонски и албански јазик.


